ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3171/QĐ-UBND Cần Thơ,  ngày 06 tháng 12 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án bảo vệ môi trường chi tiết “Công ty Cổ phần chế biến

thực phẩm xuất khẩu Miền Tây” tại Khu công nghiệp Cái Sơn - Hàng Bàng,

Khu vực 4, phường An Bình, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 2 năm 2015 của

Chính phủ Quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến

lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BTNMT ngày 28 tháng 5 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định đề án bảo vệ môi trường chi

tiết, đề án bảo vệ môi trường đơn giản;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

4564/TTr-STNMT ngày 24 tháng 11 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt Đề án bảo vệ môi trường chi tiết (sau đây gọi là Đề án)

đối với “Công ty Cổ phần chế biến thực phẩm xuất khẩu Miền Tây” (sau đây gọi

là Cơ sở) được lập bởi Công ty Cổ phần chế biến thực phẩm xuất khẩu Miền Tây

(sau đây gọi là Chủ cơ sở) với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Vị trí, quy mô/công suất hoạt động:

a) Vị trí của cơ sở: Khu tiểu thủ công nghiệp Cái Sơn - Hàng Bàng, Khu

vực 4, phường An Bình, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

b) Quy mô/công suất hoạt động của cơ sở:

Công suất thiết kế tổng thể của nhà máy là 50 tấn sản phẩm/ngày-đêm; với

tổng diện tích mặt bằng cơ sở: 30.000 m2, gồm các hạng mục công trình sau:

- Các hạng mục về kết cấu hạ tầng: sân bãi và đường giao thông nội bộ; hệ

thống cấp điện; hệ thống cấp nước; hệ thống thoát nước mưa; hệ thống thoát

nước thải;

- Các hạng mục phục vụ sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Văn phòng; phòng

bảo vệ; bếp ăn tập thể; kho nguyên liệu; khu nguyên liệu – IQF; khu sụt rửa

nguyên liệu – IQF; khu sơ chế 1 – IQF; khu sơ chế 2 – IQF; khu bán thành phẩm

– IQF; phòng bao gói – IQF; phòng máy – IQF; phòng cơ khí – IQF; kho lạnh 1 –

 2

IQF; kho lạnh 2 – IQF; kho lạnh 3 – IQF; kho lạnh 4 – IQF; kho lạnh 5 – IQF;

kho lon rỗng; khu nguyên liệu lon; khu sơ chế lon; khu chần; khu cô lập đóng

lon; nồi hơi 1; nồi hơi 2; nồi hơi 3; cơ điện; khu thanh trùng; kho vật tư lon;

thành phẩm lon; kho thành phẩm lon; kho lạnh 6; kho lạnh 7; kho lạnh 8; kho

lạnh 9; phòng máy;

- Các hạng mục về bảo vệ môi trường: khu vực tập trung chất thải rắn; khu

vực xử lý nước thải tập trung; khu vực xử lý nước cấp; hồ nước phòng cháy chữa

cháy; hầm tự hoại; khu lưu trữ chất thải nguy hại.

2. Yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với cơ sở:

a) Thực hiện đúng và đầy đủ các giải pháp, biện pháp, cam kết về bảo vệ

môi trường đã nêu trong đề án.

b) Phải đảm bảo các chất thải được xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật, quy định

về môi trường trước khi thải ra môi trường.

c) Đến thời điểm yêu cầu hoàn thành từng công trình, biện pháp bảo vệ

môi trường, hoàn thành toàn bộ công trình, biện pháp bảo vệ môi trường, báo cáo

về kết quả thực hiện đến cơ quan chức năng có thẩm quyền.

Điều 2. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi so với nội dung Đề án đã

được phê duyệt, chủ cơ sở phải có văn bản báo cáo với cơ quan chức năng xem

xét và chỉ được thực hiện những thay đổi sau khi có văn bản chấp thuận.

Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức kiểm tra, xác nhận việc

thực hiện Đề án của cơ sở và các yêu cầu tại Quyết định này.

Điều 4.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết số 4633/QĐ-UBND ngày

27 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt đề án

bảo vệ môi trường chi tiết “Công ty cổ phần chế biến thực phẩm xuất khẩu Miền

Tây”

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều, Chủ cơ sở, Thủ

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Cổng thông tin điện tử TP;

- VP UBND TP (3B);

- Lưu VT.VK

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Anh Dũng

 3

		2017-12-06T09:53:36+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!